ПРОТОКОЛ № 24/1
ВНЕОЧЕРЕДНОГО СЕДЬМОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 2 сентября 2010г.

Место проведения: г. Москва, ул. Московский проспект, д. 4

Время начало регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 10:15.

Время      окончания регистрации лиц, участвующих в Общем собрании: 11:15.

Время начало Общего собрания членов: 11:30.

Время окончания Общего собрания членов: 13:05.

      На общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» присутствовало 54 из 107 членов, что согласно Журналу учета участников общего собрания от 02.09.2010 г. (Приложение №1), что составило более 50% от общего количества зарегистрированных членов СРО. Собрание признается правомерным.

В соответствии с п. 9.13 Устава НП «Объединение профессиональных строителей» функции председательствующего на заседании выполняет Председатель  Совета НП «Объединение профессиональных строителей» Донцов Игорь Викторович.

      Повестка дня:
1.   Избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

   2.   Вступление Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» в НОСТРОЙ.

        3. Признание утратившим силу Положение «По отбору управляющей компании и специализированного депозитария»

 4.     Утверждение сметы Некоммерческого партнерства на 2010г.

       ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: избрание счетной Комиссии  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

      СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» (далее Председатель Собрания) Донцова И.В., который предложил избрать в счетную комиссию  на время проведения Общего собрания членов НП «Объединение профессиональных строителей» из следующих членов НП «Объединение профессиональных строителей»:

Смирнов Сергей Александрович - представитель ООО «ФОРСАЙТ»;

Емельянов Александр Владимирович - представитель ООО «СтройИнжКом»;

Хрусталев Владимир Константинович - представитель ООО «Строй-ПроМ».

Других кандидатур предложено не было.

   Голосовали:
За                                – 52

Против                       – 0

Воздержались           – 2

   Решение принято большинством голосов.

   РЕШИЛИ:  утвердить состав счетной комиссии Общего собрания членов Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей».

   ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: вступление Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» в НОСТРОЙ.

  СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил вступить в НОСТРОЙ в соответствии со ст.55.20 части 5.1 Федерального закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

        Голосовали: о вступлении в НОСТРОЙ.

За                                  – 42

Против                         – 9

Воздержались              – 3

       Решение принято большинством голосов.
       РЕШИЛИ: вступить в НОСТРОЙ.

       ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: признание утратившим силу Положение «По отбору управляющей компании и специализированного депозитария».

      СЛУШАЛИ: Президента Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который предложил признать утратившим силу Положение «По отбору управляющей компании и специализированного депозитария» в связи с принятием Федерального закона Российской Федерации от 27 июня 2010г. №240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», который внес изменения в ст. 55.16 Градостроительного кодекса.

      Голосовали: о признании утратившим силу Положение «По отбору управляющей компании и специализированного депозитария»

За                                  – 54

Против                         – 0

Воздержались              – 0

        Решение принято большинством голосов.
        РЕШИЛИ: признать утратившим силу Положение  «По отбору управляющей компании и специализированного депозитария».

       ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: утверждение сметы Некоммерческого партнерства на 2010г

  СЛУШАЛИ:
1. Президента Некоммерческого партнерства содействия и развития строительства «Объединение профессиональных строителей» Ковалева Д.В., который пояснил, что в результате текущей деятельности Некоммерческому партнерству необходимо перераспределить расходы денежных средств в связи с вступлением в НОСТРОЙ на 2010 год в соответствии с п.п.8.3.6 п.8 Устава Некоммерческого партнерства и п. 7 ч.3 ст. 16 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» и утвердить смету Некоммерческого партнерства на 2010 год (приложение №2 к настоящему протоколу).

2.      Члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Генерального директора ООО «Водотеплотех» Топчиева Сергея Владимировича, который предложил отложить решение по данному вопросу, так как не согласен с установленной суммой ежемесячного взноса. Вопрос по ежемесячному взносу будет поднят на  III Всероссийском съезде строителей СРО, который будет проходить 30 сентября 2010 года.

3. Члена  Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Генерального директора ООО «Трансоник Инжиниринг» Киселева Владимира Ивановича, который был согласен с мнением Председателя Некоммерческого партнерства «Объединение профессиональных строителей» Донцовым Игорем Викторовичем и был против того, чтобы голосовать за принятие сметы на 2010 год.

4.      Члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» Генерального директора ООО «Трасподземстрой»  Мога Андрея Васильевича с предложением отклонить вопрос об утверждении сметы на 2010 год в связи с большим ежемесячным взносом в НОСТРОЙ.

Голосовали: за утверждение сметы Некоммерческого партнерства на 2010 год:

За                       -  8

Против              - 44

Воздержались   - 2

Решение принято большинством голосов.
РЕШИЛИ: смету на 2010 год не  утверждать..

Президент

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Д.В. Ковалев/

Председатель совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/И.В. Донцов/

            Секретарь совета

НП «Объединение профессиональных строителей»___________/Р.В. Карпушин/